
Wijziging Regeling bediening Arkersluis en Arkervaartbrug, gemeente Nijkerk

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

 

overwegende dat het gewenst is de reguliere bedieningstijden van de Arkersluis en de Arkervaartbrug

op de zaterdag te wijzigen;

 

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, waarin is bepaald dat een bestuursorgaan

beleidsregels kan vaststellen met betrekking tot een hem toekomende of onder zijn verantwoordelijkheid

uitgeoefende bevoegdheid;

overwegende dat de waterweg Arkervaart en de daarin gelegen Arkersluis in beheer en onderhoud zijn

bij de gemeente Nijkerk en dat het college gelet op artikel 160, eerste lid onder a, van de Gemeentewet,

het bevoegde bestuursorgaan is voor de uitvoering van deze beheerstaak;

dat de Arkervaartbrug onderdeel is van een weg die in beheer en onderhoud is bij de provincie Gelder-

land, maar dat de provincie de bediening van deze brug voor de scheepvaart heeft opgedragen aan de

gemeente Nijkerk, zodat het college ook voor deze taak het bevoegde orgaan is;

 

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende wijziging van de Regeling bediening Arkersluis en Arkervaartbrug

Artikel I  
De Regeling bediening Arkersluis en Arkervaartbrug wordt als volgt gewijzigd:

A.  

Artikel 3 onder b komt als volgt te luiden:

b. op zaterdag van 8.00 tot 12.00 uur.

 

B.  

Artikel 4 onder c. komt als volgt te luiden:

c. op zaterdag tot 15.00 uur, mits daarover voor 10.00 uur van dezelfde dag een afspraak is

gemaakt.

 

C.  

Artikel 5 onder b. komt als volgt te luiden:

b. op zaterdag van 8.00 tot 12.00 uur.

 

D.  

Artikel 6, eerste lid onder d. komt als volgt te luiden:

d. op zaterdag tot 15.00 uur, mits daarover voor 10.00 uur van dezelfde dag een afspraak is

gemaakt.

Artikel II  
Dit besluit wordt bekend gemaakt door plaatsing in het elektronisch gemeenteblad en treedt in werking

op 13 juni 2020.

Aldus vastgesteld door het college van

burgemeester en wethouders van Nijkerk,

d.d. 26 mei 2020

de secretaris,

mevrouw mr. R.C.B.de Jong

de burgemeester,

de heer mr. drs. G.D. Renkema

Nr. 139256

GEMEENTEBLAD 8 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk

Gemeenteblad 2020 nr. 139256 8 juni 20201


